
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

BOLETIM DE SERVIÇO
Boletim Oficial de Atos Administrativos

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966)

ANO IV - Nº 56

Quarta-feira, 29 de março de 2023



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

Luiz Inácio Lula da Silva

PRESIDENTE DA REPÚBLICA

Camilo Sobreira de Santana

MINISTRO DA EDUCAÇÃO

João Paulo Sales Macedo

REITOR



Universidade Federal do Delta do Parnaíba 29/03/2023
BOLETIM DE SERVIÇO ANO IV – Nº 56

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PORTARIAS

PORTARIA N° 008/2023-PREG/UFDPar, DE 28 DE MARÇO DE 2023

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA, nomeada pela
Portaria nº 66, de 31 de janeiro de 2023, no uso de suas atribuições legais, e considerando:

- o Memorando Eletrônico nº 13/2023 – CMAT/CMRV, de 27 de março de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º Revogar a Portaria Nº 048/2022-PREG/UFDPar, de 1º de novembro de 2022.
Art. 2º Designar Maria Gracilene de Carvalho Pinheiro, matrícula SIAPE 1151686, para exercer a função de Coordenador

de Trabalho de Conclusão de Curso (TCC), do Curso de Licenciatura em Matemática, Campus Ministro Reis Veloso, da Universidade
Federal do Delta do Parnaíba, com mandato de 02 (dois) anos, a partir de 09 de março de 2023.

_______________________________________________
Profª Drª Eugênia Bridget Gadelha Figueiredo
Pró-Reitora de Ensino de Graduação - UFDPar

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PORTARIAS

RETIFICAÇÃO

Na Portaria nº 02, de 23 de janeiro de 2023, publicado no boletim de serviço em: 24/02/2023, Edição: 13, Página: 5.
onde se lê:

Art. 1º Designar para compor a Coordenação de Extensão dos Cursos da UFDPar, os seguintes membros:

- Coordenadora de Extensão do Curso de Administração: DARLENE SILVA DOS SANTOS, SIAPE nº 2613562
- Coordenadora de Extensão do Curso de Biomedicina: KARINA OLIVEIRA DRUMOND, SIAPE nº 1979277
- Coordenador de Extensão do Curso de Contábeis: RAFAEL ARAÚJO SOUSA FARIAS, SIAPE nº 3268315
- Coordenadora de Extensão do Curso de Engenharia de Pesca: MARGARIDA MARIA MONTEIRO VASCONCELOS, SIAPE nº 1669290
- Coordenadora de Extensão do Curso de Economia: MARIA DE FÁTIMA VIEIRA CRESPO, SIAPE nº 2582132
- Coordenador de Extensão do Curso de Matemática: ISRAEL EVANGELISTA DE SOUSA, SIAPE nº 2240994
- Coordenador de Extensão do Curso de Medicina: SEVERINO CAVALCANTE DE SOUSA JUNIOR, SIAPE nº 1555834.
- Coordenador de Extensão do Curso de Pedagogia: FRANCISCO ANTONIO MACHADO ARAÚJO, SIAPE nº 3121015
- Coordenadora de Extensão do curso de Psicologia: MHARIANNI CIARLINE DE SOUSA BEZERRA, SIAPE nº 2869111
- Coordenadora de Extensão do curso de Turismo: LILLIAN MARIA DE MESQUITA ALEXANDRE, SIAPE nº 1353748
- Coordenadora de Extensão do curso de Biologia: ROSANA AQUINO DE SOUZA, SIAPE nº 1720919
- Coordenador de Extensão do Curso de Fisioterapia: FLÁVIO FURTADO DE FÁRIAS, SIAPE nº 2475066,

leia-se:

Art. 1º Designar para compor a Coordenação de Extensão dos Cursos da UFDPar, os seguintes membros:

- Coordenadora de Extensão do Curso de Administração: DARLENE SILVA DOS SANTOS, SIAPE nº 2613562
- Coordenadora de Extensão do Curso de Biomedicina: KARINA OLIVEIRA DRUMOND, SIAPE nº 1979277
- Coordenador de Extensão do Curso de Contábeis: RAFAEL ARAÚJO SOUSA FARIAS, SIAPE nº 3268315
- Coordenadora de Extensão do Curso de Engenharia de Pesca: MARGARIDA MARIA MONTEIRO VASCONCELOS, SIAPE nº 1669290
- Coordenadora de Extensão do Curso de Economia: MARIA DE FÁTIMA VIEIRA CRESPO, SIAPE nº 2582132
- Coordenador de Extensão do Curso de Matemática: ISRAEL DE SOUSA EVANGELISTA, SIAPE nº 2240994
- Coordenador de Extensão do Curso de Medicina: SEVERINO CAVALCANTE DE SOUSA JUNIOR, SIAPE nº 1555834.
- Coordenador de Extensão do Curso de Pedagogia: FRANCISCO ANTONIO MACHADO ARAÚJO, SIAPE nº 3121015
- Coordenadora de Extensão do curso de Psicologia: MHARIANNI CIARLINE DE SOUSA BEZERRA, SIAPE nº 2869111
- Coordenadora de Extensão do curso de Turismo: LILLIAN MARIA DE MESQUITA ALEXANDRE, SIAPE nº 1353748



4 Universidade Federal do Delta do Parnaíba 29/03/2023
BOLETIM DE SERVIÇO ANO IV – Nº 56

- Coordenadora de Extensão do curso de Biologia: ROSANA AQUINO DE SOUZA, SIAPE nº 1720919
- Coordenador de Extensão do Curso de Fisioterapia: FLÁVIO FURTADO DE FÁRIAS, SIAPE nº 2475066,

Francisco Jander de Sousa Nogueira
Pró-Reitor de Extensão


